МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И
МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

4s}  te& rm A fpur №

г. Омск

О предоставлении грантов в форме субсидий и об отказе в предоставлении
грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим

организациям

В соответствии с пунктом 29 Порядка предоставления грантов в форме
субсидий из областного бюджета социально ориентированным
некоммерческим организациям на развитие гражданского общества,
утвержденного постановлением Правительства Омской области от 24 марта
2021 года № 106-п, на основании протокола заседания конкурсной комиссии
по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций для
предоставления гранта в форме субсидии на развитие гражданского общества
от 20 августа 2021 года:

1. Предоставить гранты в форме субсидий социально ориентированным
некоммерческим организациям (далее -  некоммерческие организации)
согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Отказать в предоставлении грантов в форме субсидий
некоммерческим организациям согласно приложению № 2 к настоящему
распоряжению.

3. Отделу финансово-экономического планирования и материального
обеспечения Министерства региональной политики и массовых
коммуникаций Омской области (далее -  Министерство) обеспечить
предоставление в Министерство финансов Омской области документов,
необходимых для совершения расходов, направленных на предоставление
грантов в форме субсидий некоммерческим организациям в соответствии
с настоящим распоряжением.

4. Отделу по взаимодействию с институтами гражданского общества
управления по работе с органами местного самоуправления и взаимодействию
с институтами гражданского общества Министерства в течение 5 рабочих
дней со дня принятия решения об отказе в предоставлении гранта в форме
субсидии обеспечить направление некоммерческим организациям
соответствующего уведомления (с указанием оснований для отказа в
предоставлении гранта).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

2

заместителя Министра региональной политики и массовых коммуникаций
Омской области -  начальника управления по работе с органами местного
самоуправления и взаимодействию с институтами гражданского общества
Министерства Э.В. Блажчука.

Заместитель Председателя
Правительства Омской области,
Министр